
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 13 / 2024

OGGETTO:  RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  DELLA  DETERMINA  N. 
747/2023  AVENTE  AD  OGGETTO  AFFIDAMENTO  LAVORI  DI 
REALIZZAZIONE  DI  N.2  DOSSI  STRADALI  SU  VIA  STATUTARIA  CIG 
ZE73DFCDB3 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C. :
- n.91 del 21.12.2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
- PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
- n. 92 del 21.12.2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024-2026";

DELIBERA DI G.C.:
-  n.  214  del  28.12.2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI 
GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";

VISTO il  decreto  del  sindaco  n.  9/2023  del  26.09.2023  concernente  il  conferimento 
dell'incarico all' Arch. D'Amico Salvatore di Responsabile del Settore Lavori Pubblici, dal 
01/10/2023 fino a fine mandato elettorale del Sindaco;

DATO ATTO che il  presente atto di  gestione risponde alle necessità di  attuazione dei 
programmi di attività di competenza del settore Lavori Pubblici;

VISTA la determina n. 747/2023 del 28.12.2023 avente ad oggetto “LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DI N.2 DOSSI STRADALI SU VIA STATUTARIA CIG ZE73DFCDB3”;

CONSIDERATO CHE, per mero errore materiale, nella determina n. 747/2023 
del 28.12.2023 è stato indicato il beneficiario non corretto; il beneficiario errato 
è Emiliana Asfalti Srl,  con sede in via Grande, n. 770 – 41038, Rivara di San Felice Sul 
Panaro  (MO),  C.F./P.I.  01044110367,  che  viene  sostituito  con   EMILIANA 
CONGLOMERATI S.P.A. con sede in Via A.Volta, 5 – 42123 Reggio Emilia, C.F. 
e P.IVA  02503180354;

VISTI:
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- l’art. 107, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;
- il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 71
del 21.12.2017.

DARE ATTO:
- che la  ditta  EMILIANA CONGLOMERATI S.P.A. con sede in Via A.Volta, 5 – 
42123 Reggio Emilia, C.F. e P.IVA   02503180354 risulta  iscritta alla C.C.I.A.A.  di 
REGGIO EMILIA (RE), al n. REA RE – 287447, risulta in possesso di DURC in corso di  
validità fino al 02/02/2024  e, alla data odierna, sussistono annotazioni a suo carico nel 
casellario delle imprese presso ANAC ritenute comunque tali da non impedire il potere di  
contrarre con la pubblica amministrazione;

-  che è stata acquisita la dichiarazione dell'operatore economico che attesta il possesso 
dei requisiti di carattere generale di cui al D. Lgs. n. 36/2023, agli atti presso l'ufficio LLPP;

- che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo 
al Responsabile del Settore;
- ai sensi dell’art. 147-bis, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 
174/2012, convertito nella L. n. 213/2012, della regolarità e della correttezza 
amministrativa del  presente atto.

D E T E R M I N A

1) DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo 
del presente atto.

2)  DI SOSTITUIRE il beneficiario  Emiliana Asfalti  Srl,  errato,relativo all'impegno n. 
2487/2023, con il beneficiario corretto  EMILIANA CONGLOMERATI S.P.A. con 
sede in Via A.Volta, 5 – 42123 Reggio Emilia, C.F. e P.IVA  02503180354;

3) DI DARE ATTO che tale errore materiale non incide su altri aspetti rilevanti;

3)  DI  DARE  ATTO,  ai  sensi  dell'art.  147-bis,  D.  Lgs.  n.  267/2000,  come 
modificato dal D.L. n.174/2012, convertito nella L. n. 213/2002, della regolarità 
e della correttezza amministrativa del presente atto.

4) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dall'art. 29, D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. con l'applicazione delle disposizioni di cui all'art. 23, D. Lgs. n. 33/2013 
disponendo la pubblicazione e l'aggiornamento di tutti gli atti relativi alla 
procedura in oggetto sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella 
sezione denominata “Amministrazione trasparente”.

Lì, 11/01/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 13 del 11/01/2024

Settore  SETTORE LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 20/2024

Oggetto:  RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA N. 747/2023 AVENTE AD 
OGGETTO AFFIDAMENTO LAVORI  DI  REALIZZAZIONE DI  N.2  DOSSI  STRADALI  SU VIA 
STATUTARIA CIG ZE73DFCDB3 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 11/01/2024 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 13 del 11/01/2024

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA N. 
747/2023 AVENTE AD OGGETTO AFFIDAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE DI N.2 
DOSSI STRADALI SU VIA STATUTARIA CIG ZE73DFCDB3 . 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 11/01/2024 al 26/01/2024 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 27/01/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


